
                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto - tel. 090/698336; e.mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

 

via San Paolo is. 361 ex IAI   –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 - Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia..it  
              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

 
Unità Operativa n. 4 – Area IV 
Ufficio III – Organici e mobilità del personale docente 
 della scuola secondaria di II grado 

 
 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA  l’ipotesi del CCNI sottoscritto il 28/06/2018 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo e ATA per l’a. s. 2018/19; 

VISTA l’ipotesi di atto unilaterale - art. 40, comma 3 ter, D.Lgs. n. 165/01 - Utilizzazione del personale 
docente, educativo e ATA per l'anno scolastico 2017/2018, adottato in data 31/07/2017 dal 
Direttore Generale dell’USR Sicilia; 

VISTE le graduatorie definitive delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente della 
scuola secondaria di secondo grado pubblicate da questo ufficio in data 07/09/2018 con 
provvedimento prot. n. 13386 e succ. rettifiche; 

VISTO il dispositivo di questo Ufficio prot. n. 14504 del 21/09/2018 con il quale sono state pubblicati i 
movimenti relativi alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie interprovinciali su posto comune dei 
docenti di scuola secondaria di  II Grado per l’a.s. 2018/2019 e successive rettifiche o integrazioni; 

VISTA l’ordinanza cautelare n. 2130/2019 del 09/04/2019, resa nel giudizio RG 2283/2018, emessa dal 
Tribunale di Verona, con la quale si riconosce a favore del ricorrente MESSINA PIERGIUSEPPE 
MARIA – titolare di scuola secondaria di secondo grado in provincia di Verona classe di concorso 
A046 Discipline Giuridiche – il diritto alla assegnazione provvisoria del medesimo ricorrente per 
l’anno scolastico 2018/2019 sullo spezzone per n. 12 ore presso l’ISS “Leonardo da Vinci” di 
Milazzo;  

 
RAVVISATA la necessità di dare esecuzione alla suindicata ordinanza resa dal Tribunale di Verona; 
 

DISPONE 

per i motivi esposti nelle premesse del presente provvedimento, in esecuzione della ordinanza n. 2130 del 
09/04/2019, resa nel giudizio R.G. n. 2283/18 emessa dal Tribunale di Verona, l’assegnazione provvisoria 
del prof. MESSINA PIERGIUSEPPE MARIA, per l’anno scolastico 2018/19, sullo spezzoni per n. 12 ore 
presso l’ISS “Leonardo da Vinci” di Milazzo. 
 
 Gli effetti del presente provvedimento sono condizionati all’esito di eventuali successivi gravami, 
con espressa salvezza di revocare, annullare o rettificare il presente all’esito degli stessi. 
 
 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 
normativa vigente. 
          La Dirigente 
          Caterina Fasone  
 
 
 
 
PG              
 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.flcgil.it/contratti/documenti/scuola/ipotesi-ccni-scuola-utilizzazioni-e-assegnazioni-provvisorie-a-s-2018-2019-del-28-giugno-2018.flc
http://www.flcgil.it/contratti/documenti/scuola/ipotesi-ccni-scuola-utilizzazioni-e-assegnazioni-provvisorie-a-s-2018-2019-del-28-giugno-2018.flc


                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto - tel. 090/698336; e.mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

 

via San Paolo is. 361 ex IAI   –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 - Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia..it  
              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

 
Al Prof. Messina Piergiuseppe Maria tramite pec: avv.piergiuseppe.messina@pec.giuffrè.it 
Al Dirigente Scolastico dell’IIS” Leonardo da Vinci “ Milazzo (ME) 
Al Dirigente Scolastico dell’IIS “ Stefani – Bentegodi “ di Isola della Scala (VR) 
All’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto Ufficio VII AT di Verona 
All’Albo Sede 
Al sito web Sede 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:avv.piergiuseppe.messina@pec.giuffrè.it

		2019-04-16T09:29:46+0000
	FASONE CATERINA


		2019-04-17T13:34:28+0200
	Messina
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0006421.17-04-2019




